Заседание комиссии 28.06.2021


28.06.2021 г. состоялось заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих Свердловскстата и урегулированию конфликта интересов (далее-комиссия).
На заседании комиссии рассмотрены:
1. Изменения в составе комиссии.
2. План противодействия коррупции в Свердловскстате за 1 квартал 2021 года.
3. Доклад об итогах представления справок о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера федеральными государственными гражданскими служащими Свердловскстата за 2020 год.
4. Сообщение работодателя о заключении трудового договора с гражданином, ранее замещавшим должность федеральной государственной гражданской службы в Свердловскстате (ведущим специалистом-экспертом).
5. Информация о мерах, принятых во исполнение решения комиссии от 16.03.2021 (докладывается в порядке информации).
По итогам заседания комиссией приняты следующие решения:
1. Принять к сведению информацию.
2. Принять к сведению информацию о выполнении Плана противодействия коррупции в Свердловскстате за 1 квартал 2021 года.
3. Принять информацию к сведению, по результатам докладов рекомендовать осуществить контроль за расходами по совершению сделки по приобретению объекта недвижимости, согласно Федеральному закону от 03.12.2012г. №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» трех сотрудников Свердловскстата в г. Екатеринбурге (специалиста 1 разряда и двух начальников отделов) и двух сотрудников в г. Кургане (специалиста-эксперта и заместителя начальника отдела).
(Ключевые детали: в результате анализа дополнительных правоустанавливающих документов и источников получения средств для приобретения недвижимости установлено, что у 5 данных сотрудников Свердловскстата расходы обоснованы и подтверждены документально.)
4. Принято решение, что согласие комиссии на работу бывшего служащего (ведущего специалиста-эксперта), ранее включенного в Реестр с коррупционным риском, не требуется, конфликт интересов отсутствует.
(Ключевые детали: установлено, что согласно должностному регламенту в период службы ведущего специалиста-эксперта в его должностные обязанности не входили функции государственного управления организацией, в которую он трудоустроился). 
